Sederhana yang dibebaskan dari pengenaan Pajak Pertambahan Nilai (PPN) melalui 

penerbitan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 125/PMK.011/2012 yang mengubah 

batasan harga Rumah Sederhana bebas PPN, dari batasan semula sebesar 

Rp70.000.000,00 (tujuh puluh juta rupiah) menjadi sebagai berikut: 

a. Rp88.000.000,00 (delapan puluh delapan juta rupiah) yang meliputi wilayah 

Sumatera, Jawa, dan Sulawesi, tidak termasuk Batam, Bintan, Karimun, Jakarta, 

Bogor, Depok, Tangerang, dan Bekasi; 

, dan NTB; 

b. Rp95.000.000,00 (sembilan puluh lima juta rupiah) yang meliputi wilayah 

Kalimantan, Maluku, NTT

c. Rp145.000.000,00 (seratus empat puluh lima juta rupiah) yang meliputi wilayah 

Papua dan Papua Barat; 

d. Rp95.000.000,00 (sembilan puluh lima juta rupiah) yang meliputi wilayah Jakarta, 

Bogor, Depok, Tangerang, Bekasi, Bali, Batam, Bintan dan Karimun.